DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE
DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

EDITAL N.º 10 – DPG/CE, DE 16 DE JULHO DE 2008

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o resultado
provisório na prova de títulos dos candidatos ao concurso público de provas e títulos para
provimento de 64 (sessenta e quatro) vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de
Defensor Público Substituto do Estado do Ceará.
1 Resultado provisório na prova de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de títulos.
10002441, Adriana Cristina Pereira Benicio, 0.75 / 10003671, Adriano Jorge Pinheiro Saraiva,
1.00 / 10002877, Adson Wariss Maia, 1.00 / 10000523, Agilio Tomaz Marques, 0.50 / 10001211,
Alan Jose Couto de Morais, 0.00 / 10001371, Aldemar Monteiro da Silva Neto, 0.75 / 10003137,
Alessandra Freitas de Oliveira, 1.25 / 10000611, Alexandra Rodrigues de Queiroz, 0.75 /
10002527, Alexandre Antonio Freitas Menezes, 0.75 / 10000203, Alexandre de Moraes Saldanha,
1.25 / 10003278, Alexandre Magnus Ferreira Freire, 0.75 / 10004129, Aline Marinho Rodrigues,
1.00 / 10001895, Aline Pinho Romero Vieira, 1.00 / 10004168, Alisson Daher Barbosa, 0.75 /
10000370, Ana Carolina Neiva Gondim, 1.75 / 10003976, Ana Thallita de Siqueira Nobrega, 1.00
/ 10003097, Anderley Ferreira Marques, 0.00 / 10003600, Anderson Santana Seabra, 0.25 /
10003973, Andre Amorim de Aguiar, 0.75 / 10000816, Andrea Joffily Parahyba, 0.75 / 10000039,
Andrea Pereira Reboucas, 1.00 / 10001094, Andrea Serafim Benevides, 1.00 / 10002326, Anna
Kelly Vieira Nantua, 1.00 / 10001062, Antonio Alexandrino Reis Neto, 0.75 / 10003482, Antonio
Borja de Almeida Junior, 0.25 / 10003287, Augusto Carlos Rocha de Lima, 0.50 / 10001148,
Bruno Fiori Palhano Melo, 1.25 / 10001788, Caio Marcio Melo Barbosa, 0.25 / 10002047, Camila
Vieira Nunes, 1.50 / 10001716, Carlos Ernesto Vieira Cavalcante Filho, 0.75 / 10003170, Carlos
Henrique Neves Gondim, 0.50 / 10002127, Carolina Bezerril Cipiao, 0.75 / 10000070, Carolina
Chaib Amorim de Carvalho, 0.25 / 10001269, Caroline Moreira Gondim, 1.00 / 10003797, Celio
Pereira da Costa, 1.00 / 10003286, Cicero Carpegiano Leite Goncalves, 0.00 / 10000277, Cicero
Renato Pereira Albuquerque, 0.75 / 10003708, Cinira Maria Lopes Silveira, 0.75 / 10000226,
Dani Esdras Cavalcante Feitosa, 1.75 / 10002121, Daniel Goncalves Gondim, 0.50 / 10000674,
Daniel Leao Hitzschky Madeira, 1.50 / 10004601, Daniel Mobley Grillo, 0.50 / 10001795, Danilo
Neves de Sousa, 1.25 / 10000047, David Gomes Pontes, 1.00 / 10004342, Debora Maschio, 0.75 /
10001245, Deborah Sousa Braga, 1.25 / 10003171, Delano Benevides de Medeiros Filho, 1.25 /
10001797, Demetrius Liberato Silveira Aguiar, 0.75 / 10002941, Deraldino Alves de Araujo
Filho, 1.25 / 10004193, Doris Rachel da Silva Juliao, 1.50 / 10001007, Eduardo Almendra
Martins, 0.50 / 10000579, Efraim Wesley Reboucas Pinto, 0.75 / 10002719, Emanuel Jorge de
Morais Santana, 0.25 / 10003412, Emanuela Vasconcelos Leite, 0.50 / 10002692, Emilia
Cavalcante Nobre, 1.75 / 10002427, Emmanuel Leal de Santana, 0.50 / 10000543, Erick Alves

 1

Pessoa, 0.75 / 10002573, Eveline Maria Pierre Fonteles, 1.75 / 10003065, Feliciano de Carvalho,
1.50 / 10003440, Felipe Gomes Salgueiro, 0.75 / 10003312, Felipe Souza Marinho, 1.00 /
10000382, Fernanda Rossi Mota, 1.00 / 10000548, Fernando Antonio Nogueira de Arruda, 1.00 /
10002174, Fernando Regis Freitas de Carvalho, 0.50 / 10001778, Flavia Maria de Andrade Lima,
1.25 / 10001329, Francisco Alexandre Amorim Marciano, 0.50 / 10000049, Francisco Bionor do
Nascimento Junior, 0.25 / 10000703, Francisco Edilson Loiola Filho, 0.50 / 10003729, Francisco
Eliton Albuquerque Meneses, 1.00 / 10000198, Francisco Fabio Bezerra Carneiro, 0.75 /
10000417, Francisco Firmo Barreto de Araujo, 1.25 / 10003299, Francisco Rubens de Lima Junior,
1.00 / 10002296, Frederico Augusto Pires Zelaya, 0.75 / 10004297, Gabriel Sodre Goncalves, 1.00
/ 10000828, Germana Becco da Silva, 0.75 / 10000758, Germano Vieira da Silva, 0.00 / 10004035,
Gil Gutierres Aragao de Vasconcelos, 0.75 / 10002726, Gleudson Malheiros Guimaraes, 1.25 /
10004724, Heitor Estrela Gadelha, 0.00 / 10003819, Helio Messala Lima Gomes, 1.50 / 10001366,
Helio Sousa Vasconcelos, 0.75 / 10003983, Henrique Mendonca Amora, 0.25 / 10001263,
Herisberto e Silva Furtado Caldas, 1.50 / 10003466, Hilda Cela de Arruda Coelho, 0.25 /
10001500, Hugo Bezerra de Oliveira, 1.00 / 10003008, Igor Barreto de Menezes Pereira, 0.00 /
10001135, Italo Souza Braga, 0.25 / 10002279, Jandercleison Pinheiro Juca, 1.00 / 10004495,
Jannayna de Sousa Lima, 0.00 / 10001255, Joao Alberto Mendes Bezerra Junior, 1.75 / 10001370,
Joao Brito da Costa Filho, 0.50 / 10002706, Joao Paulo Oliveira Dias de Carvalho, 1.25 /
10003052, Jonatas Martins Bezerra Neto, 1.10 / 10001030, Jose Anibal de Carvalho Azevedo, 0.00
/ 10003090, Jose Neurimar Azevedo de Andrade, 0.75 / 10000109, Jose Vagner de Farias, 0.50 /
10004146, Jose Valente Neto, 1.75 / 10001967, Jose Valter de Araujo, 0.00 / 10000423, Juliana de
Britto Avelino, 1.25 / 10002448, Julio Cesar Matias Lobo, 0.50 / 10002399, Karina Freitas
Chaves, 0.75 / 10002995, Karla Maia Braga Cunha, 0.50 / 10003605, Kelviane de Assuncao
Ferreira Barros, 0.50 / 10003037, Lais Faco Almeida, 0.75 / 10000872, Leticia Sjoman Torrano,
0.75 / 10002758, Lino Marques dos Santos Carvalho, 1.00 / 10003703, Liviane Kelly Soares
Vasconcelos, 0.75 / 10002016, Lorena de Sousa Damascena, 1.75 / 10001377, Lucas Felipe
Azevedo de Brito, 0.75 / 10003342, Luciana Cordeiro de Alencar, 1.00 / 10003210, Luciana
Ferreira Gomes Pinto, 1.00 / 10001313, Luciana Maria Oliveira do Amaral, 0.25 / 10004451, Luiz
Diego Ribeiro Vinhas Lopes, 1.00 / 10001236, Manoella de Queiroz Freitas Lima, 1.25 /
10001555, Marcela Tenise Lopes Carrilho Machado, 0.00 / 10002089, Marcelino Jose Pianco da
Silva, 1.25 / 10003269, Marcelo Marques Moreira, 0.50 / 10000176, Marcelo Rosa Melo, 0.25 /
10001195, Marcia Maria Pinheiro da Silva, 0.75 / 10001457, Marcia Maria Sousa e Silva, 1.00 /
10002102, Marcio de Vieira Leite Maranhao, 0.75 / 10002385, Marco Aurelio Nascimento
Amado, 0.75 / 10002899, Marcus Cavalcanti Sampaio, 0.25 / 10000655, Marcus Fabio Negreiros
Colares, 1.00 / 10001336, Marilia Braga Olinda, 1.00 / 10003997, Marly Anne Ojaime Cavalcanti
de Albuquerque, 0.75 / 10003854, Martonio Brandao Pessoa, 0.50 / 10001549, Milton Pinto
Firmeza, 1.00 / 10002626, Monica Kaline Barbosa de Oliveira, 1.00 / 10003050, Mylena Maria
Silva Reginaldo, 0.50 / 10000182, Nadinne Sales Callou Torres, 0.75 / 10000911, Nelie Aline
Saraiva Marinho, 0.75 / 10003798, Oderman Medeiros Barbosa Santos, 0.50 / 10003515, Patricia
Pereira Garcia, 1.00 / 10000374, Patrick Augusto Correa de Oliveira, 0.75 / 10004380, Patrick
Bezerra Mesquita, 0.00 / 10002334, Paula Abreu Gondim, 1.00 / 10002337, Paula Brito Dantas,
0.75 / 10003551, Paulo Cesar de Azevedo, 0.00 / 10000288, Pedro Lucas de Amorim Lomonaco,
0.00 / 10000568, Rafael Carvalho Gois, 0.75 / 10002442, Rafael Teixeira Cruz, 1.25 / 10003957,
Rafael Vilar Sampaio, 0.75 / 10001312, Rafaela Holanda Soares de Carvalho, 0.25 / 10003039,
Raimundo Derval Costa Filho, 0.50 / 10001854, Raphael Esmeraldo Nogueira, 0.75 / 10003225,
Raphael Estrela de Castro Alves, 0.00 / 10004152, Raqueli Castelo Branco Costenaro, 1.25 /
10004815, Reginaldo Pessoa Teixeira Lima, 0.75 / 10000740, Regis Coe Girao, 1.00 / 10000140,

 2

 3

Regis Goncalves Pinheiro, 0.50 / 10000785, Regis Gurgel do Amaral Jereissati, 1.50 / 10004058,
Renata Pita Pimentel, 1.25 / 10000736, Ricardo Cesar Pires Batista, 1.00 / 10002650, Ricardo
Nobrega Moreira, 1.00 / 10000716, Rodrigo Parente Paiva Bentemuller, 0.25 / 10000196, Rubena
Flavia Moura Leite Gondim, 0.75 / 10003665, Samia Costa Farias, 1.00 / 10000692, Samuel
Figueira Fontenele, 0.75 / 10000234, Sheila Florencio Alves, 0.50 / 10002368, Silvana Matos
Feitoza, 1.25 / 10003169, Silvane Falcao da Rocha Lima, 1.25 / 10001122, Simone Dias Felix
Martins, 1.00 / 10003742, Sulamita Alves Teixeira, 1.25 / 10002779, Susana Pompeu Saraiva,
0.75 / 10003867, Tatianne Sabrine de Lima Barbosa, 0.50 / 10002591, Thiago Brito da Cunha
Maranhao, 0.50 / 10003722, Tiago Maggi de Sousa, 1.00 / 10002795, Tiago Misael de Jesus
Martins, 0.50 / 10000009, Tiberio Augusto Lima de Melo, 1.25 / 10001944, Tulio Iumatti
Ferreira, 1.00 / 10003127, Valeria Menezes de Morais Teles, 1.00 / 10004403, Valeska Catunda
Bastos, 0.50 / 10001141, Victor Matos Montenegro, 0.75 / 10001542, Weimar Salazar Montoril,
1.25 / 10002689, Yamara Lavor Colares, 0.25.
1.1 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na prova de títulos.
10003922, Jose Roberto da Rocha, 0.00 / 10004156, Jose Valdecy Braga de Sousa, 0.75.
1.2 Resultado provisório na prova de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de
títulos.
10002743, Herbet Goncalves Santos, 0.75.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação de títulos, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova de títulos, das 9 horas do dia 21 de
julho de 2008 às 18 horas do dia 22 de julho de 2008, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpgce2007, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
dos espelhos das planilhas e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em
desacordo com Edital n.º 1 – DPG/CE, de 31 de outubro de 2007, publicado no Diário Oficial do
Estado do Ceará, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência para a perícia médica serão publicados no Diário Oficial do Estado do
Ceará e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpgce2007, na data provável de 1.º de agosto de 2008.

FRANCILENE GOMES DE BRITO BESSA

Defensora Pública Geral do Estado do Ceará

	EDITAL N.º 10 – DPG/CE, DE 16 DE JULHO DE 2008